



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2022 № 321  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты Администрации Псковской области

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2022 г. № 591 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях возмещения понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации», Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 30 января 2012 г. № 39 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации области

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке расходования средств резервного фонда Правительства Псковской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»;

2) в преамбуле слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

4) в пункте 2 слова «Государственному финансовому управлению Псковской области» заменить словами «Комитету по финансам Псковской области», слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области», слова «в областном бюджете на соответствующий финансовый год» заменить словами «законом Псковской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период»;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Аппарата Правительства Псковской области.»;

б) в Положении о порядке расходования средств резервного фонда Администрации области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

б) в пункте 1.1 слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

в) в пункте 1.3 слова «законом области об областном бюджете

на соответствующий финансовый год» заменить словами «законом Псковской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период»;

г) в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «на финансирование» заменить словами «на финансовое обеспечение»;

в подпункте 15 слова «на территории области» заменить словами «на территории Псковской области»

подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) развертывание и содержание в течение необходимого срока расположенных на территории Псковской области пунктов временного размещения и питания для населения (в том числе граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения), включая перевозку эвакуируемого населения до пунктов временного размещения и питания;»;

в подпункте 21 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области», слова «Администрации области» исключить, дополнить словами «Псковской области»;

в подпункте 22 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в подпункте 23 слова «Администрации области» исключить, дополнить словами «Псковской области»;

д) в абзаце втором пункта 3.1 слова «органы исполнительной власти области» заменить словами «исполнительные органы Псковской области», слова «государственные учреждения области» заменить словами «государственные учреждения Псковской области», слова «к Администрации области» заменить словами «в Правительство Псковской области»;

е) в абзаце втором пункта 3.2 слова «органы исполнительной власти области» заменить словами «исполнительные органы Псковской

области», слова «государственные учреждения области» заменить словами «государственные учреждения Псковской области», слова «к Администрации области» заменить словами «в Правительство Псковской области»;

ж) в пункте 3.3:

в абзаце первом слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области», слова «государственными учреждениями области» заменить словами «государственными учреждениями Псковской области», слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в абзаце втором слова «Администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Псковской области» в соответствующем падеже;

з) в пункте 3.4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

и) в пункте 4.1 слова «Органы исполнительной власти области» заменить словами «Исполнительные органы Псковской области», слова «государственные учреждения области» заменить словами «государственные учреждения Псковской области»;

к) в пункте 4.2 слова «Органы исполнительной власти области» заменить словами «Исполнительные органы Псковской области», слова «государственные учреждения области» заменить словами «государственные учреждения Псковской области», слова «орган исполнительной власти области в сфере финансов, осуществляющий учет и контроль за расходованием средств резервного фонда,» заменить словами «Комитет по финансам Псковской области»;

л) в приложении № 1:

в нумерационном заголовке слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

графу «Требуемая сумма из резервного фонда Администрации области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и последствий стихийных бедствий» заменить графой «Требуемая сумма из резервного фонда Правительства Псковской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»;

м) в приложении № 2:

в нумерационном заголовке слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

графу «из резервного фонда Администрации области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» заменить графой «из резервного фонда Правительства Псковской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»;

н) в нумерационном заголовке приложения № 3 слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

о) в нумерационном заголовке приложения № 4 слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

п) в приложении № 5:

в нумерационном заголовке слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

графу «Требуемая помощь из резервного фонда Администрации области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий области, рублей» заменить графой «Требуемая помощь из резервного фонда Правительства Псковской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, рублей»;

р) в нумерационном заголовке приложения № 6 слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

с) в приложении № 7:

в нумерационном заголовке слова «резервного фонда Администрации области» заменить словами «резервного фонда Правительства Псковской области»;

в наименовании слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

графу «из резервного фонда Администрации области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» заменить графой «из резервного фонда Правительства Псковской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий».

2. Внести в постановление Администрации Псковской области от 24 февраля 2022 г. № 55 «Об обеспечении временного размещения и социально-бытового обустройства на территории Псковской области граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об обеспечении временного размещения и социально-бытового обустройства на территории Псковской области граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения»;

2) в преамбуле слова «Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2022 г. № 591 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях возмещения понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации», Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Перечень расположенных на территории Псковской области пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения (далее – Перечень).»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить уполномоченным органом по организации временного размещения и социально-бытового обустройства на территории Псковской области граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Псковской области, Комитет по социальной защите Псковской области (далее соответственно – лица, вынужденно покинувшие жилые помещения, Уполномоченный орган).»;

5) в пункте 3:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) организовать временное размещение и социально-бытовое обустройство лиц, вынужденно покинувшие жилые помещения, в соответствии с Перечнем;»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) обеспечить ведение учета и формирование списка лиц, вынужденно покинувших жилые помещения, по форме согласно приложению к Правилам предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях возмещения понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2022 г. № 591 (далее - Правила);»;

б) в пункте 4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

7) в пункте 6 слова «первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.» заменить словами «первого заместителя Губернатора Псковской области Емельянову В.В.»;

8) внести в Перечень расположенных на территории Псковской области пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины,



Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, утвержденный указанным постановлением, изменение, изложив его наименование в следующей редакции:

«Перечень расположенных на территории Псковской области пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением абзацев четвертого и пятого подпункта «г» подпункта 6 пункта 1 и пункта 2 настоящего постановления.

Абзацы четвертый и пятый подпункта «г» подпункта 6 пункта 1 и пункт 2 настоящего постановления вступают в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяются на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 г.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников